

Uttale 3 – Skammen skal bort!

Våre barn fortjener en skole som ivaretar alle på best mulig måte.

I skolene i dag, er det opp til kommuner/skoler å bestemme om de ønsker å søke om å bli en dysleksivennlig skole.

Elever har ikke bare lærevansker i norsktimene, eller i små grupper.

De har lærevansker i alle fag hele dagen. Hjemme, på skolen og på sikt i arbeidslivet.

Derfor er det viktig at alle lærerne har kunnskap om dysleksi, dyskalkuli og spesifikke språkvansker (SSV) og vet hva som er best for den enkelte elev.

Dysleksivennlige skoler kjennetegnes ved gode systemer for å fange opp og følge opp alle elever med vansker.

Da «Dysleksi Norge» startet med «Dysleksivennlig skole» representerte organisasjonen bare de med dysleksi, derav navnet. Nå arbeides det imidlertid også for de med dyskalkuli og SSV. Det forventes at skoler som har blitt godkjent som dysleksivennlig også arbeider med tilrettelegging for elever med andre utfordringer enn dysleksi.

Vi ser dessverre at det oppleves som ett lotteri på om en elev går på en skole som er flinke med tilrettelegging, og at rettigheter om tilrettelegging under eksamen er svekket.

Vi ser et sterkt behov for en skole som fører alle de intelligente hendene inn i arbeidslivet, og ikke ut i utenforskap. Industri Energi, Norsk Industri og Dysleksi Norge arbeider nå for fullt med å skape et tilretteleggende, inkluderende og fullt forsvarlig arbeidsliv (DVA prosjektet). Partene i arbeidslivet ser et sterkt behov for at skolene arbeider med de samme utfordringene og legger et godt grunnlag for den jobben som nå gjøres i arbeidslivet. Et helhetlig arbeid som går gjennom både oppvekst og arbeidsliv er viktig for både individ og næringsliv.

Elektrokjemisk Samarbeidskomite, og samarbeidskomiteen for Aluminium, krever at Industri Energi, LO og regjeringen tar initiativ til å utarbeide en nasjonal plan for hvordan alle skoler i landet kan bli dysleksivennlige. Denne planen må inneholde klare kriterier som skolene må følge uansett hvilken kommune skolen ligger i.

Dette arbeidet haster, og partene må arbeide raskt!